[image: Símbolo e Brasão | A Cidade | Câmara Municipal de Mogi Mirim-SP]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 571/2023

ASSUNTO: REQUER AO SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, INFORMAÇÕES QUANTO AO CUMPRIMENTO DA LEI ORDINÁRIA N° 2347/1992, QUE DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DO "LIXO ECOLÓGICO", QUE É A COLETA SELETIVA DE LIXO EM TODAS OS CEMPIS E EMEBS DO MUNICÍPIO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

	Considerando a importância dos serviços da Guarda Civil Municipal, prestados à sociedade mogimiriana.

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira, através da Secretaria Competente, para que informe quanto ao cumprimento da Lei Ordinária n° 2347/1992, que dispõe sobre o programa do "Lixo Ecológico", que é a coleta seletiva de lixo em todas os CEMPIs e EMEBs do município:

1°: solicito cópia de capa a capa do Termo de Colaboração n° 001/2022 - Processo Administrativo sob n° 014424/2022 celebrado com a empresa CooperMogi;

2°: os fiscais deste referido contrato/processo e a portaria;

3°: os serviços já cumpridos estipulados em contratos, bem como os pagamentos realizados pelo poder público a empresa, com a anexação das NFe de cada pagamento.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 01 de dezembro de 2023.

Vereador Luiz Fernando Saviano
“Luiz Escoteiro”
                .
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1214 – Mogi Mirim - SP
image1.png
cido?onio23

image2.jpeg